



Laikraštis
leidžiamas nuo
1951 m. kovo 21 d.



2014 metai
Balandžio 1 d.,
antradienis

Nr. 25

(7697)

Kaina - 1,20 Lt

www.vilnis.lt

Molėtų greitoji medicinos pagalba nuo šiandien - Vilniaus prieglobstyje...

Praėjusių naktį mūsų rajono gyventojai, besikviečiantys Greitosios medicinos pagalbos, buvo paskutiniai, bendravę su molėtiškėmis dispečerėmis. Nuo vidurnakčio visi iškvietai jau registruojami Vilniaus greitosios medicinos pagalbos stotyje.

Kaip "Vilniai" sakė Molėtų GMPC direktorė Auksė Mackonienė, jos vadovaujama įstaiga vykdo 2013 m. lapkričio 28 d. Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimą "Dėl viešosios įstaigos Molėtų rajono greitosios medicinos pagalbos centro dispečerinės tarnybos paslaugų perdavimo". Juo taryba nusprendė nuo 2014 m. balandžio 1 d. viešo-

lėtų rajono savivaldybės teritorijos gyventojų skambučius "greitajai" atsilieps Vilniaus miesto greitosios medicinos pagalbos stoties dispečerinė tarnyba. Pastaroji kvietimus nukreips atitinkamai viešosios įstaigos Molėtų rajono greitosios medicinos pagalbos centro brigadai. Tik gavusi reikalingą užpildyti formą brigada galės išvažiuoti pagal iškvietai.

-Noriu gyventojus patikinti, kad jokie trumpieji telefonai nesikeičia: skambinant telefonu 112, atsilieps BPC operatorius, o skambinant trumpaisiais telefonais (03 - TEO LT tinklas, 033 - Tele2 ir Bitės klientams, 103 - Omnitel klientams), atsilieps Vilniaus miesto viešosios įstaigos greitosios medicinos pagalbos stoties dispečeris, - sakė Molėtų GMPC direktorė. -Todėl, išskyrus skambučių valdymo perdavimą, niekas mūsų centro veikloje nepasikeis. Miesto ir rajono gyventojus ir toliau aptarnaus mūsų brigados, tik esant padidėjusiam kvietimų skaičiui, centrinė dispečerinė tarnyba Vilniuje priims sprendimą apie greitosios medicinos pagalbos brigadų siuntimą iš kitų Vilniaus apskrities greituųjų tarnybų. Laikas



Auksė Mackonienė sako, kad dispečerinės panaikinimas šiek tiek pavėlins "greitukės" atvykimą pas jos laukiantį

sios įstaigos Molėtų rajono greitosios medicinos pagalbos centro dispečerinės tarnybos paslaugas perduoti Vilniaus miesto viešajai įstaigai greitosios medicinos pagalbos stočiai. O tai reiškia, kad į visus Mo-

lėtų rajono gyventojų aptarnavimas. A. Mackonienė akcentavo itin svarbų dalyką, kurį turi prisiminti visi besikviečiantieji reikiamos pagalbos - į Vilniaus miesto viešosios įstaigos (Nukelta į 2 psl.)

AKTYVI ŠERNŲ MEDŽIOKLĖ PRISTABDOMA

Aplinkos ministerijoje institucijų atstovai aptarė afrikinio kiaulių maro prevencijos priemonių įgyvendinimą. Vykdamas Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos nutarimus ir Šernų populiacijos gausos reguliavimo planą, savivaldybėse, kuriose paskelbta valstybės lygio ekstremali situacija, nustatyta užduotis 2013-2014 m. sumedžioti visus šernus. Medžioklės plotų naudotojams likusioje šalies teritorijoje nustatyta užduotis sumedžioti 90 proc. šernų (Nukelta į 4 psl.)

ISSN 1648-4096



Rajono taryboje

Rajono metinės veiklos ataskaitos -LR Prezidentės metinio pranešimo fone

Praėjusį ketvirtadienį rajono politikams susirinkus į eilinį posėdį, dar prieš jo pradžią juokauta, kad mūsų meras ir rajono savivaldybės administratorius su savo metinės veiklos ataskaitomis (kas buvo skelbta darbotvarkėje) paskatino ir prezidentę imtis metinio pranešimo...

TYLOS MINUTE pagerbtas neseniai Amžinybėn iškeliavusio ilgamečio Suginčių seniūnijos seniūno Jono Pusaškio atminimas.

PREZIDENTĖS PRANEŠIMAS. Kadangi rajono tarybos posėdžio startas sutapo su Prezidentės metinio pranešimo, beje, jau penktojo ir paskutinio šioje kadencijoje transliacijos pradžia, trumpai pasitarus, bendru visų pritarimu darbotvarkės klausimų svarstymas nukeltas po transliacijos, visiems sutelkiant dėmesį į ekraną. LR Prezidentė D. Grybauskaitė savo pranešimą trumpai apibūdino, kaip apžvalgą kuo esame stiprūs ir kur vis dar pažeidžiami. 2014 metų pranešimas neišvengiamai buvo išskirtinis. Jis apibendriną pirmąją Prezidentės kadenciją, be to, skaitomas itin įtemptoje tarptautinėje atmosferoje. Prezidentė skaitė paprastą ir aiškia kiekvienam kalba parašytą keliasdešimties minučių pranešimą, kuriame akcentuota, jog Lietuvoje per jos vadovavimo metus gyvenimas pasikeitė į gerą. Visi padrašinti dėl sėkmingai vykdomos mūsų užsienio politikos, kuri yra konstruktyvi, kas leidžia pasikliauti politiniais partneriais... Kalbėdama apie (Nukelta į 3 psl.)

Pakalbėkime

Įvedamas vasaros laikas

Paskutinį kovo sekmadienį, kaip ir visus pastaruosius metus, buvo įvestas vasaros laikas -laikrodžio rodyklės pasukome valanda į priekį. Pagal vasaros laiką gyvensime septynis mėnesius, o jis bus atšauktas paskutinį spalio sekmadienį - spalio 26-ąją. Dažnai žmonės skeptiškai vertina šį privalomąjį laikrodžio rodyklių sukinėjimą, motyvuodami sunkiu pripratimu prie jo, kas dažniausiai pasireiškia nuovargiu, bloga nuotaika. Ką apie tai mano molėtiškiai?

Regina Gražienė, molėtiškė:
-Laikrodžių rodyklių sukinėjimą ru-



denį ir pavasarį vertinu tik neigiamai. Pati esu diabetikė, todėl vien (Nukelta į 2 psl.)

"TiuMenas- Ežerūnas" - NKL finalo ketverte!

Praėjusio ketvirtadienio vakarą Molėtų sporto arenoje susirinkę krepšinio aštuoniolai šventė vieną iš šių sezoną svarbiausių Molėtų "TiuMeno - Ežerūno" pergalių. Ket-

finalinį ketvertą. Lemiamos - penktosios ketvirtfinalio rungtynės išsiskyrė didžiule žaidėjų įtampa, emocijomis bei didžiuliu abiejų komandų sirgalių šėlsmu Molėtų sporto arenoje. Kieta gynyba pradėjusi rungtynes "TiuMeno - Ežerūno" ko-



Molėtų komanda po sunkaus ketvirtfinalio- finale!

virtfinalio serijoje iki 3 pergalių Molėtų komanda 3:2 palaužė Jonavos "Petrochemos" komandą ir pirmą kartą klubo istorijoje pateko į NKL

manda per pirmą kelinį į varžovų krepšį įmetė 16 taškų, tuo tarpu į savo krepšį praleido tik 6 taškus. Tarkime, pernai kelių priežiūros darbams žiemą prireikė apie 313 tūkst. litų, 2012 metais - apie 107 tūkst. Lt, o 2011 metais - net 329 tūkst. Lt. " Šiomet žiemiški darbai keliuose atsiėjo apie 20 tūkst. Lt. Ta-

Seniūnijų kelių žvyravimui - kas sutaupyta

Dėkinga šiųmetė žiema leido sutaupyti lėšų dėl to, kad šiomet nė karto neprireikė valyti kelių seniūnijose. Kadangi žiema prasideda vienais metais, o baigiasi - kitais, tad Molėtų rajono savivaldybės stovybos ir vietinio ūkio skyriaus inžinierius Sigitas Vazgilevičius sakė galįs pateikti duomenis, kiek kelių priežiūrai lėšų buvo skirta per metus. Tarkime, pernai kelių priežiūros darbams žiemą prireikė apie 313 tūkst. litų, 2012 metais - apie 107 tūkst. Lt, o 2011 metais - net 329 tūkst. Lt. " Šiomet žiemiški darbai keliuose atsiėjo apie 20 tūkst. Lt. Ta-

(Nukelta į 5 psl.)

TRUMPAI

VASARIO 16 -OSIOS IR KALNO GATVĖS. Balandį Molėtų mieste prasidės dar dviejų gatvių rekonstrukcija - tvarkomos bus Vasario 16-osios ir Kalno gatvės. Darbus vykdys rangovas UAB "Aukštaitijos traktas". Pasak Statybos ir vietinio ūkio skyriaus inžinieriaus S. Vazgilevičiaus, rekonstrukcijai pradėti jokių kliūčių nėra, nes jau pasirašytas statybių perdavimo aktas. Iš viso darbai, kuriems skirta ir europinė parama, atsisieis apie pusantro milijono litų.

PAVOGOTOS MALKOS. Į policiją kreipėsi Joniškių s. gyventojas bei pranešė, kad laikotarpyje nuo kovo 21 d. iki 27 d. buvo pavogta apie 20 kubinių metrų malkų kaladėmis, kurios buvo sandėliuotos Smailių kaime (Dubingių s.). Padaryta 3000 Lt žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

DRUTAI

Rengiamasi artėjančiam žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimui

Nacionalinė mokėjimo agentūra Vilniuje organizavo konferenciją, skirtą artėjančio žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo aktualijoms aptarti. Šioje konferencijoje dalyvavo Molėtų rajono savivaldybės administracijos žemės ūkio skyriaus vyr. specialistai R. Vasaravičienė ir A. Siminkevičius. Konferencijoje pristatytos paramos teikimo taisyklės, informuota apie paraiškų priėmimo naujoves 2014 metais, kalbėta apie deklaruojamų plotų įbraižymą, naudmenų klasifikatoriaus kodus, reikalavimus paraiškų teikimui, vykdomas patikras. Balandžio 2 - 3 d. VI "Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras" organizuoja žemės ūkio naudmenų deklaravimo (deklaravimo pradžia -balandžio

14 d. iki birželio 15 d.) mokymus, kuriuose dalyvaus Molėtų rajono savivaldybės administracijos žemės ūkio skyriaus vyr. specialistai R. Vasaravičienė ir A. Siminkevičius bei seniūnijų ūkio plėtros specialistai, kurie tiesiogiai priiminės paraiškas iš asmenų. Šių mokymų metu specialistai bus supažindinti su paramos tiesioginėms išmokoms 2014 m. gauti reikalavimais ir naujovėmis, bus kalbama apie 2015 - 2020 m. tiesioginę paramą ir t.t. Savivaldybių ir seniūnijų specialistai susipažins su paraiškų priėmimo informacine sistema, jos naujovėmis, praktiškai dirbs su šia sistema. Mokymų pabaigoje vyks žinių patikrinimas - egzaminas.

"Vilnies" informacija

Molėtų greitoji medicinos pagalba nuo šiandien - Vilniaus prieglobstyje...

(Atkelta iš 1 psl.)

gos greitosios medicinos pagalbos stoties dispečerinę paskambinę asmuo turi itin tiksliai ir aiškiai atsakyti į visus dispečerio pateiktus klausimus - atsakyti dėl ko kviečia greitąją, nurodyti labai tikslų adresą - seniūniją, kaimą, gatvę, namo numerį, durų kodą, paciento pavardę, vardą, amžių, esant galimybei,



"Greitukės" vairuotojas Valentas Lamauskas sako, jog vairuotojai turės apsibrasti su vis didėjančia "technine amunicija"

vykdyti dispečerio nurodymus, kol atvyks greitosios medicinos pagalbos ekipažas. Kvietėjas, pagal galimybę turėtų pasitikti ir palaukti greitosios medicinos pagalbos ekipažo, nurodyti kaip greičiau pasiekti pacientą. "Visi turime suprasti, kad Vilniaus dispečerinei, kurioje dirba įvairių tautybių žmonės, mūsų vietovių pavadinimai nėra žinomi, juolab, kad esama ir vienodai pavadintų, pvz. Naujasodžio kaimas yra ir Inturkės, ir Alantos seniūnijose, Miežonys - Inturkės ir Dubingių seniūnijose ir t.t." - kalbėjo A. Mackonienė, primindama, kad kiekviena minutė yra labai svarbi.

Greitosios medicinos pagalbos

Įvedamas vasaros laikas

(Atkelta iš 1 psl.)

dėl sveikatos man tik per kelis mėnesius pavyksta prisitaikyti prie naujo laiko. Pasisakyčiau už tai, kad laikrodžių nereikėtų sukinėti, nes toks procesas pirmiausia kenkia sveikatai, ir, manau, ne tik mano.

Albina Kielienė, toliejiškė:

-Mano amžiaus žmonėms šis laiko sukinėjimas - buvę nebuve. Galim ir privalom prisitaikyti, bet vaikams, anūkams - tikrai ne kas. Svarbiau-



sia, kad reikia visa valanda anksčiau keltis ryte, kas tikrai sudaro nemažai nepatogumų. Netikiu, kad tokiu būdu sutaupysime elektros, nes vakarai bus ilgesni. Kai šiais laikais pas žmones tiek elektrinių prietaisų, tai koks jau čia taupymas. Neišvengiamai elektra naudojama, nors vakarai ir ilgėja.

Lionė Šukienė, molėtiškė:

-Vasaros ir žiemos laiko įvedimus vertinu neigiamai. Žmogus pripranta prie laiko, susigyvena su juo, o

centro kolektyvas atsisveikino su trimis ilgametėmis savo darbuotojomis - dispečerėmis Rima Cesiulienė, Romualda Pažusienė, Prane Trainienė.

Padėkota už sąžiningai atliktą darbą, palinkėta stiprybės ir sveikatos tolesniame gyvenimo kelyje.

Tuo tarpu mes direktorės klausiamė, ar orus atsisveikinimas su darbuotojais, kuomet jau net ir aukš-

čiausiu lygiu (rajonotaryboje) kalbėta apie tai, kad centras neturi pinigų darbuotojų išieitinėms apmokėti.

-Derybos dėl papildomo finansavimo, kurio prireikė vykdant sveikatos ministro įsakymą dėl dispečerinės mūsų

centre panaikinimo, vyko ir Teritorinėje ligonių kasoje, su rajono meru kreipėmės į Sveikatos apsaugos ministeriją, bet visos pastangos buvo bevaisės, - sako įstaigos vadovė, išsitarusi, kad su darbuotojomis bus atsiskaitoma iš pačios įstaigos lėšų, nors šios reorganizacijos iniciatorė yra SAM.

Molėtų greitosios medicinos pagalbos centras darbu be savos dispečerinės rengiasi labai atsakingai. Visi darbuotojai dalyvavo specialiuose mokymuose, turimose keturiuose greituose sumontuota dar daugiau reikiamos aparatūros, kuri jau ir vilniečiams rodytų jų dislokacijos vietą, įdiegta nauja navigacijos sistema, kuri neleis pasiklysti

vasaros ar žiemos laiko įvedimas išbalansuoja jau nusistovėjusį gyvenimo ritmą, prie kurio sunku greitai



sugrįžti. Aš po laikrodžių persukimų gal tik po kelių savaičių į buvusį ritmą įsivažiuoju. O ir kiek tenka su pažįstamais kalbėti, tai visi tokios pat nuomonės - ką duoda tas laikrodžių sukimas? Juk priprantame, žinome, kada reikia keltis ir eiti miegoti. O prieš laikrodžių persukimą savotišką įtampą, stresą išgyvenu. Rudenį persukant laikrodžius viena valanda atgal dar nieko - galima pamiegoti ilgiau, bet įvedant vasaros laiką - prasčiau. Nepritarčiau nuomonei, kad taip sutaupome šviesių vakaro valandų - jas gi atsiimame ryte, kai reikia keltis dar prieblandoje. Pagaliau ir patys medikai tokius laikrodžių sukinėjimus skeptiškai vertina.

Regina, molėtiškė:

-Įvestas vasaros laikas dažniausiai sukelia nuovargį, nėra galimybė

naujose vietovėse. Juk nuo šiol mūsų medikai pagal jų dislokacijos vietą bus siunčiami ir į kitus rajonus, skubės į pagalbą vilniečiams, jeigu tuo metu bus sostinėje. Tai nauji iššūkiai ir vairuotojams, kurių trys po reikiamų studijų įgijo paramedikų kvalifikaciją. Klausiami apie kitų Lietuvos vairuotojų elgesį, pamėčius su švyturėliais lekiančią greitukę, felčerė Regina Taraškevičienė tik palingavo galva, sakydama, jog atidos, kai bėda ne tavo liečia, pas mus mažokai. Praėjusią savaitę lėkdami su kritiniu ligoniu per Vilnių molėtiškiai medikai turėjo "uoodegą", kuriai akivaizdžiai patiko lakstyti paskui "greitukę"...

Prieš aštuonerius metus nuo Pirminės sveikatos priežiūros centro atsisakymo, tuometinė

Molėtų greitoji šiandien tik džiaugiasi anuometiniu ryžtu. Per tą laiką paaugta profesionaliai, nes nuolat tobulintasi specialiuose kursuose, dalyvauta varžybose ir pan., turima materialinė baze, automobilių parku, susikurta aplinka, patalpomis. Net ir atvykę Vilniaus greitosios medicinos pagalbos stoties darbuotojai molėtiškiams pavydėjo turimų patalpų, o labiausiai - garažų automobiliams...

-Mes viską susikūrėme patys, - bėb išsimiegoti, kol neipranti prie naujo laiko. Kokias dvi savaites jaučiu diskomfortą, todėl, jei būtų svarstoma galimybė atsisakyti persukti laikrodžius, būčiau už tai. Tenka ir su žmonėmis apie tai bendrauti, tai visi pritaria, kad tokie laikrodžių persukimai kažkuriam laikui "išmuša iš vėžių". Vienas teigiamas dalykas - įvedus vasaros laiką, ilgėja vakarai, nes pasukus laikrodžius valanda atgal rudenį, namo grįžti jau sutemus.

Stasys Zamuška, toliejiškis:

-Aš prieš laikrodžių persukimą. Aišku, rodyklę valanda į priekį ar atgal pasukti nesunku, tačiau priprasti prie naujo laiko labai sunku. Ko gero, kokio mėnesio reikia, kad vėl būtų galima įprastu laiku gy-



venti ir mėgautis. Mano nuomone, nieko čia nesutaupom, kad vakarai ilgesni - juk ryte anksčiau keltis reikia. Kai laikrodžio rodyklės sukame rudenį, tai dar galima lengviau



Dispečerę tądien pavadavusi Anastasija Rapečienė sakė, jog permamos neramina ir dėl padidėsinčio "popierinio" darbo

kalba direktorė, labai apgailestaudama, kad nebelieka savos dispečerinės ir reikia atsisveikinti su

darbuotojais. Iki šiol buvusi 24 žmonių komanda mažėja iki 21. Tačiau visur vyksta pokyčiai, labai dažnai nepalankūs žmonėms. Prie jų turime taikytis ir mes. Svarbiausia šiandien - savalaikė pagalba jos belaukiančiam, nors pailgėjus kontaktui nuo paciento iki mūsų, greituokės atvykimas pa-

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

gal dabar turimą "vėluos" keliolika minučių. Turimos dvi brigados pagal nustatytus normatyvus visą parą turi užtikrinti mūsų rajono gyventojams greitosios medicinos pagalbos

teikimą. Kaip jau ne kartą rašėme, pats centras buvo sudaręs pagalbines trečiąją brigadą, kuri skubiai dispečerių būdavo sukvičiama esant reikalui.

-Dabar mums turėtų padėti aplinkinių rajonų GMPC brigados, - dėsto A. Mackonienė, o klausiami, kas liks centro patalpose, kuomet abi brigados bus iškvietimuose, tęsė. - Kad ir kaip mums keista, turėsime patalpas rakinti, ko dar niekad nėra buvę. Visuomet grįždami iš iškvietimų žinodavome, kad mūsų laukia dispečeriai...

Su pasikeitimais dar teks apsibrasti - net tik patiems medikams, kuriems padaugėja popierinio darbo, kur kiekvieną pacientui duotą tabletę arba suleistą injekciją turi įrašyti specialiais kodais, bet ir patiems mūsų savivaldybės gyventojams.

-Tik neskubėkite atsiliepusiam dispečeriui sakydami vietovės pavadinimą, būkite labai tikslūs, - kreipiasi į molėtiškius Molėtų GMPC direktorė. - Jei reikia papildomos informacijos, skambinkite darbo dienomis tel. 838354518 rašykite el.paštu: gmp.moletu@gmail.com, taip pat informaciją galite gauti mūsų internetinėje svetainėje www.moletugmp.lt.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

BALANDŽIO MĖNESI. Policijos pareigūnai keliuose balandžio mėnesį vykdys prevencines priemones, kurių tikslas - užtikrinti ir organizuoti eismo kontrolę, prevenciškai sudrausminti eismo dalyvius. Balandžio 1-6 ir balandžio 14-20 dienomis bus organizuojama kontrolė asmenų, pavojingai ir chuliganiškai vairuojančių transporto priemonių. Balandžio 1-6 ir balandžio 14-20 dienomis - leidžiamo važiavimo greičio viršijančių vairuotojų kontrolė. Ši priemonė inicijuota Europos kelių policijos tinklo (TISPOL). Balandžio 22 d. bus vykdoma transporto priemonių vairuotojų blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolė. Balandžio 7-13 dienomis ir balandžio 28 - gegužės 4 dienomis - saugos diržų naudojimo, vaikų vežimo automobiliuose taisyklių laikymosi kontrolė.

POSĖDIS. Praėjusį ketvirtadienį Čiulėnų seniūnijoje Molėtų socialinės paramos centro direktorė Alma Pavlovaitė surengė darbo grupės posėdį, į kurį buvo pakviesta naujai į socialinės rizikos šeimų apskaitą įrašyta šeima, auginanti vieną vaikutį. Ši šeima į apskaitą įtraukta dėl socialinių iššūkių stokos. Posėdyje buvo aptarta šeimos situacija - nedarbas, sunki materialinė padėtis, kuri tiesiogiai įtakoja vaiko gerovę.

DRUTAI

Popietė Teatro dieni Dapkūniškiuose

Dapkūniškių bendruomenės namuose įvyko popietė, skirta Teatro dieni. Beje, 2014-ieji yra paskelbti Teatro metais. Bibliotekininkė Marija Ažubalienė visus supažindino su teatro dienos atsiradimo istorija, apie pastatytas vietas vaidinimus priminė ilgametę kultūros darbuotoja Ele-

ono nuolatiniais artistams: N. Vidzi-kauskienei, A. Pociūnienei, O. Žio-gienei, P. ir I. Rinkevičiams, V. Naru-šienei, J. Pociūnienei, V. Platkevičie-nei, N. Gribulienei, V. Gervinskienei, M. Čereškai. Jiems palinkėjo stipry- bės, sveikatos, kad dar suvaidintų ne vieną spektaklį ir įteikė dovan-



Skambėjo "Žemėj" Lietuvos (kairėje - Algirdas Meilus)

onora Jucevičienė, buvusi ilgametė bibliotekininkė Zuzana Staškevičienė. Rodytos skaidrės, kuriose pra- bėgo vaidinimų nuotraukose įamžin- tos akimirkos. Pirmasis spektaklis buvo K. Sajos "Džinsai", deja, nu- traukų nėra išlikusių. Vėliau, 2002 m. buvo pastatytas K. Sajos "Kepurė dega", 2004 m. - M. Zoščenkos "Ne- vykusi diena", 2005 m. - V. Miliūno "Sienlaikraštis" ir 2008 m. A. Meil- aus pjesė "Bobų kaimas".

- Su A. Meilau pjesė apvažiavome Girsteitiškio biblioteką, Dubingių ir Balninkų bendruomenes, lankėmės Kuolakasių mokykloje, - prisiminė bibliotekininkė, kartu padėkojusi sa-

les- įrėmintas nuotraukas, spektak- lių akimirkas. Taip pat įteikė dovan- nelę Z. Staškevičienei už gerai su- vaidintus vaidinimus. Popietėje dalyvavu- si Molėtų viešosios bibliotekos di- rektorė V. Raišienė įteikė biblioteki- ninkei M. Ažubalienei padėką už ini- ciatyvią, kūrybišką veiklą, bendruo- meniškumą ir kultūrinių tradicijų puoselėjimą.

Antroji renginio dalis buvo skirta A. Meilau knygos "Mono Bolninkai" pristatymui. Apie ją kalbėjo pats autorius, papasakojęs ir apie kitą savo kūrybą, naujai išleistą knygelę. Buvo skaitomos ištraukos, dainuo- jamos dainos, minamos mįslės...

Dalyvavo apvaliojo stalo diskusijoje

Praėjusią savaitę Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje vykusioje apvaliojo stalo diskusijoje "Savarankiško gyvenimo namai - kelias į bendruomenę", kurią organizavo Lietuvos psichikos negalios žmonių bendrija "Giedra", dalyvavo Molėtų rajono savivaldybės administracijos sociali- nės paramos skyriaus vedėjos pavaduotoja Rasa Karūžaitė, skyriaus sociali- nės darbuotoja Zita Vorobjovienė ir Molėtų socialinės paramos centro direktorė Alma Pavlovaitė. Diskusijoje dalyvavo psichikos sveikatos ir žmogaus teisių ekspertai, NVO atstovai, kurie pristatė bendruomeninių paslaugų organizavimo modelius, pateikė šiuolaikiškas ir praktikoje sėk- mingai įsitvirtinusias idėjas dėl psichosocialinės negalios asmenų gyvenimo bendruomenėje. Viena iš naujovių, kurią pristatė "Giedra" programų vykdytoja R. Ralytė, tai apsaugoto būsto programa. Vienintelis toks būstas Lietuvoje pagal šią programą yra Pabradeje. "Vilnius" informacija

REZONANSAS

Privertė susimąstyti

Į redakciją paskambinusi "Vilnius" skaitytoja iš Malūno gatvės, Molėtuose sakė ilgai dvejusi, ar išsakyti savo nuomonę apie "Vilnyje" išspausdintą informaciją "Pranešimas apie bombą Jaunimo aikštėje buvo melagingas". Pasak "Vilnius" skaitytojos, iš informacijos su- žinojus, jog apie bombą buvo paskam- binta iš Molėtų savarankiško gyvenimo namų, verčia susimąstyti šių namų auk- lėtinių užimtumu... "Mano nuomone, vai- kai, gyvenantys labai gražuose namuo- se, turintys puikią buitį, patogų trans- portą, labai puikiai įrengtus aikštynus, turi būti lavinami ir praktiškai. Aš ma- nau, kad jiems būtų ne tik į ekskursijas naudinga išvykti, bet ir pas ūkininkus, Molėtų miesto viešose vietose padirbė- ti ar bent keletą lysvių prie namelių turė- ti ir daržoves auginti. Juk tik taip išmok- tama gerbti kitų darbą... Žinau, kad Vai- kų savarankiško gyvenimo namelių auk- lėtiniai turi galimybę naudotis ir buitine technika, patys gaminti maistą, bet gal- būt jiems ateityje labai praverstų patir- tis, kaip maisto produktai pasiekia jų sta- lą, kiek reikia dėl to įdėti triušo. Šiais vai- kais iš tiesų labai rūpinamasi, jiems su- darytos pačios geriausios gyvenimo są- lygos, bet ar jie parengiami savarankiš- kam gyvenimui?"

"Vilnius" informacija

Bendravo apie patyčias, keitėsi dovanomis

"Vaikų linijos" pradėta iniciatyva "Savaitė BE PATYČIŲ" tampa tradi- cione ir šiais metais paskutinę kovo savaitę jau penktą kartą vaikus, pa- auglius ir suaugusiuosius mokė už- kirsti kelią patyčioms ir kartu siekti, kad visuomenėje būtų daugiau pa-

garbaus ir drau- g i š k o bendra- v i m o .

Prie "Savaitės BE PATYČIŲ" veiklų jungiasi ir Molėtų rajono mokinių taryba, skatin- dama atkreipti dėmesį į šią labai aktualią proble- mą. Šia proga tarybos nariai lan- kėsi Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose. Susitikimo metu kalbėta apie patyčių savaitės veiklas mokyklose ir savarankiško gyvenimo namuose, žaisti aktyvūs žai- dimai, kuriais buvo ypač patenkinti

Vaikų bendradarbiavimas ir gebėjimas susivienyti iniciatyvų įgyvendinimui, galima sakyti, nuverčia kalnus

Molėtų švietimo centro padėka, do- vanėlė, už ką Lilija atsidėjojo Ramu- tės Skučaitės eilėmis. Mokinių tary- bos nariai buvo sužadinti VSGN gy- ventojų dovanėlėmis - pačių pinto- mis draugystės apyrankėmis ir fan- tastiško skonio meduoliu.

"Vilnius" informacija

Aktyvi šernų medžioklė pristabdoma

(Atkelta iš 1 psl.)

populiacijos dydžio nuo 2013 m. apskaitos. Pasak Aplinkos ministro V. Mazuronio, nuspręsta pristabdyti tokią aktyvią šernų medžioklę. Lie- ka galioti taisyklės, pagal kurias me- džioti šernus ir toliau bus galima iš- tisuos metus, tačiau tik laikantis visų medžioklės taisyklių. Taip pat nebe- bus mokamos išmokos už sumedžio- tus šernus. Tokį sprendimą paskati- no priimti ypač ankstyvas pavasa- ris ir tai, kad šernų patelės jau atsi- veda vadas - nėra argumentų, kodėl ką tik atsivesti jaunikliai turėtų būti medžioti. Už šernus, sumedžiotus nuo vasario 7 d. iki balandžio 1 d., mokamos nustatyto dydžio išmokos. Nuo balandžio 1 d. išmokos už su-

medžiotus šernus nebebus moka- mos.

Susitikimo dalyviai taip pat sutarė atlikti naują šernų populiacijos ap- skaitą.

Apie sumedžiotus šernus informa- cija nuolat yra teikiama aplinkosaui- gininkams. Molėtų rajone medžioja 19 klubų ar būrelių. Molėtų r. agen- tūros duomenimis, nuo 2013 04 01 iki 2014 02 28 Molėtų rajone buvo sumedžioti 786 šernai, o iš viso šiam laikotarpiui buvo priskaičiuota 912 šernų. Tad Molėtų rajone medžiotų- jų klubų bei būrelių medžiotojai Ap- linkos ministro nurodymą sumedžio- ti 90 proc. šernų populiacijos beveik įvykdė - sumedžioti 86 proc. šernų.

"Vilnius" informacija

Seniūnijų kelių žyviravimui - kas sutaupyta

(Atkelta iš 1 psl.)

čiau šių išlaidų prirėikė tik Molėtų miesto gatvių valymui ir barstymui, - kalbėjo Sigitas Vazgilevičius bei tam tikra prasme atsakė į "Vilnius" skaitytojų pasiteiravimą, kiek sutau- pyta lėšų dėl besniegės žiemos ir kur jos bus panaudotos. - Kelių prie- žiūra žiemos metu atskiro biudžeto neturi, nes lėšos skiriamos pagal po- reikį, tačiau, suprantama, pinigų su- taupyta ir jie bus skiriami pagal Ke- lių direkcijos metodiką tik seniūnijų kelių žyviravimui, - sakė inžinierius.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

NUGALĖJO SOSTINĖS KREPŠINIO MOKYKLOS KOMANDA. Molėtų SC krepšinininkai, treniruojami V. Valiuko, išvykoje susitiko su Vilniaus krepšinio mokyklos (SKM) krepšinininkais. Molėtiškiai po labai at- kaklių rungtynių nugalėjo bendraam- žius rezultatu 63:58. Berniukai sunkiai dirbo gynyboje, puolime nemažai taš- kų pelnė greitomis atakomis, kurios ir leido pasiekti pergalę. Rezultatyviau- siai Molėtų SC komandos gretose žai- dė Lukas Bistrickas, pelnęs 14 taškų, Marius Gurskas - 13, Tadas Maculevičius - 11. Kitas rungtynes molėtiš- kiai planuoja žaisti namuose su Ro- kiškio KKSC bendraamžiais.

KONSULTUOS ORTOPEDAI. Molėtų krašto žmonių su negalia būsti- nėje Molėtuose balandžio 3 dieną nuo 11 val. konsultuos, užsakys reikalin- gą ortopedinę avalynę ir t.t. ortope- dai specialistai. Atvykti gali ne tik neigaliejai sąjungos nariai, bet ir visi rajono gyventojai, konsultuojami bus ir vaikai.

SENIŪNIJŲ DIENOS. Penktadienį Molėtų krašto žmonių su negalia są- jungos aktyvas, Lietuvos aklyjų ir sil- pnapregių sąjungos Molėtų filialo kai- miškos muzikos kapela "Berželis" vy- ko į Videniškių seniūniją. Pasak Molėtų krašto ŽNS pirmininkės Marytės Baliūnaitės, išvykų į seniūnijas tiks- las yra pristatyti organizacijos veiklą, teikiamas paslaugas, užimtumą ir pa- galbą. "Stengsimės populiaria forma pristatyti, kuo organizacija gali pa- dėti neigaliam žmogui," - sakė M. Ba- liūnaitė.

ĮVERTINTA MŪSŲ KRAŠTO MU- ZIEJININKĖ. Kovo 27 d. Ukmergės kultūros centre vyko Aukštaitijos re- gioninės etninės kultūros globos tarybos Etnografinių regionų metams skirtas posėdis. Tarp Aukštaitijos re- giono etninės kultūrai nusipelnusių žmonių Etninės Kultūros globos tarybos padėka už Aukštaitijos krašto tradicinės kultūros puoselėjimą, už de- ramą tautodailės tradicijos plėtojimą ir saugojimą apdovanota Molėtų krašto muziejaus muziejininkė etno- grafė Nijolė Aleinikovienė.

KURSAI AUGALŲ APSAUGOS TEMA. Kovo pabaigoje Molėtuose įvyko VŠĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos Molėtų rajono savivaldybės konsultavimo biuro organizuoti kursai "Augalų apsaugos produktų profesionalių naudotojų mokymo programa", kuriuose dalyva- vo 14 dalyvių. Kursus vedė lektorai - Utenos biuro augalininkystės specia- listas Kazimieras Keraitis bei Valsty- binės augalininkystės tarnybos prie ŽŪM Utenos regioninio skyriaus spe- cialistas Stasys Makelis.

DRŪTAI

BERNIUKŲ CHORAS KONCERTAVO KAUNE

Praėjusį ketvirtadienį Molėtų kultūros centro berniukų choras kartu su vadove Rūta Vekerotie- ne svečiavosi ir koncertavo Kau- no berniukų chorinio dainavimo mokykloje "Varpelis", kur kartu su pirmos chorinės klasės auklė- tiniais kūrė bendrą koncertinį pa- sirodymą "Pavasario garsai". Anot R. Vekerotienės, molėtiškiai ir kauniečiai atliko po atskirą pro- gramą ir bendrai sudainavo kelis kūrinius. "Tai aukšto lygio mo- kykla, todėl tikrai turėjome į ką pa- žiūrėti, paklausti. Girdėjau kaip tarpusavy buvo kalbamasi, kad gerai berniukai dainuoja... Be to, smagu, kad molėtiškiai pamatė, kad ir daugiau yra dainuojančių berniukų", - išpūdžiais dalinosi vadovė. Grįždami namo mažieji dainorėliai už- suko ir puikiai praleido laiką Rumšiškėse, kur dalyva- vo edukacinėje velykinių papročių ir tradicijų progra- moje, daug sužinojo apie artėjančias šv. Velykas, žai- dė, pramogavo. R. Vekerotienė išsitikinusi, kad pana-



Rumšiškėse edukacinėje velykinių papročių ir tradicijų programoje daug sužinota apie artėjančias šv. Velykas, žaista, pramogauta

šios išvykos dar labiau suartina kolektyvo narius, kurie dažniausiai per repeticijas susitinka, kai reikia dirbti. O išvykose jie mokosi bendrauti, būti komandoje, artimiau susipažįsta, būna kartu, yra vieningi. Beje, nutarta ge- gužę surengti panašų bendrą renginį su naujais drau- gais ir Molėtuose.

"Vilnius" informacija

Informuoju, kad Molėtų r., Alantos s., Alantos k. Algimantui Jancevičiui 2014 04 10 15 val. bus ženklintas sklypas Nr. 6201.0005:23. Vytauto Šiuksčiaus paveldėtojus prašome kreiptis į Kristinos Stašelytės individualią įmonę. Adresu: Žadeikos 1B, Vilnius, tel. 8-613-76258

Informuoju, kad Molėtų r., Alantos s., Pagirių k. Rimvydui Be- kešui 2014 04 10 15.30 val. bus ženklintas sklypas. Vytauto Šiuksčiaus paveldėtojus prašome kreiptis į Kristinos Stašelytės individualią įmonę. Adresu: Žadeikos 1B, Vilnius, tel. 8-613-76258

NUGVELBĖ LAUKO BALDUS

Policijoje gautas Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko direk- cijos pareiškimas, kad iš Kertuojos stovyk- lavietės, esančios Inturkės s., pavogti du komplektai lauko baldų (2 stalai ir 4 suolai). Direkcijai padaryta 7440 Lt. žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Augintinio priežiūra byloja apie jo šeiminko kultūrą

Molėtiškė (redakcijai prisistatė), nuolat pasivaikščiujimams besirenkanti naujai įrengtus takus prie Pastovio ežero ir jo prieigose, Molėtuose, guodėsi, kad malonūs pasivaikščiujimai tampa nebemaloniais dėl... šunų. Anot moters, yra iš tiesų labai kultūringų žmonių, kurie savo augintinius vedasi už pavadėlių, su antsnukiais, surenka augintinių ekskrementus, o ir prasilenkdami išlaiko patogų atstumą. Tačiau tokių kultūringų žmonių mažokai, nes daugelis savo augintiniams žmonėms skirtoje erdvėje "uždega" žalią šviesą. Pasak molėtiškės, jau iš toli pamačiusi ateinančius žmones ir greta jų lakstantį palaidą šunį, ji traukiasi į šalį. "Bet kur tau, šuo, ir dar nemažas, pribėga, apšokinėja. Kokia šuns šeiminkų reakcija? Ogi jie mane tikina, kad jų "šuo nieko nedaro". Bet man nemalonu vien jau tai, kad šuo ant manęs šokinėja. Yra ir urzgiančių, lojančių, vos nulaikomų už pavadėlių augintinių, tad pasivaikščiujimai taku tampa nesmagiais. "Atrodo, kad takai įrengti nebe žmonėms, o šunims," - kalbėjo molėtiškė. Be

jokios abejonės, moteris teisi. Kita vertus augintinio priežiūra daug ką pasako ir apie šeiminko kultūrą bei pagarbą kitiems žmonėms. Pavadėlis, antsnukis, surenkami ekskrementai turėtų tapti privalomais dalykais einant pasivaikščioti su šunimi. Šokiruoja vaizdelis, kai garbaus amžiaus molėtiškė, nuolat vedžiuojanti šunį, jam leidžia svetimų namų palangėje palikti krūvelę ir ne nesivargina augintinio "turtelio" surinkti. Pikta, kai matai, kaip išpūdingo dydžio šuo yra paleidžiamas nuo pavadėlio pabėgti po gatvę, kai jis, prispirtas reikalo, dergia arčiausiame kieme, jo šeiminkei "nematant"...

Šunų nepriežiūra ne mažiau opi ir kaimuose. Kiek per metus dėl palaidų šunų ir kitokių su šiais augintiniais susijusių problemų tenka išspręsti seniūnams, apylinkių inspektoriams, vargiai šių institucijų atstovai galėtų suskaičiuoti... Kadangi dėl palaido šuns viename iš kaimų "Vilnies" redakciją pasiekė elektroninis laiškas, šia tema kalbintas Alantos seniūnas Aidonas

Ažubalis kalbėjo, jog iš tiesų sunku pagelbėti žmonėms, kurie reikalauja "šaudyti" ir kitaip susidoroti su gyvūnu... Suprantama ir žmonių pozicija bei pyktis, nes palaidas ir neprižiūrimas šuo ne tik grėsmė praeiviams, bet ir gyvuliams. "Planuojame auginti viščiukus, bet baisu, kad palaidas kaimynų šuo juos sudraskys," - dėstė panorusi likti anonimiškai laiško autorė, aprašiusi ir palaido lakstančio jų kaimelyje šuns istoriją. Mat kaimynė nuolat savo sodyje negyvena, o šuo laksto po kaimą palaidas. Alantos seniūnas, į kurį ne kartą kaimo žmonės kreipėsi pagalbos, kalbėjo, kad situacija keblė dar ir todėl, kad šuns šeiminke - garbaus amžiaus ir sunkiai suvokianti problemą. Dėl to kalbėtasi ir su apylinkės inspektoriumi, situacija aptarta ne kartą. Vargiai keistūsi padėtis, paskyrus baudą ar pritaikius kitokias sankcijas, - kalbėjo seniūnas, pridūręs, kad vis tik bus ieškoma sprendimo būdų. - Bandysime bendrauti su Utenoje esančiais gyvūnų globos namentais, bet, kaip žinia, jie perpildyti". "Vilnies" informacija

GAL KAS ATPAŽINS?

Archyvuose yra saugoma Molėtų krašto partizanų nuotrauka. Tačiau tik dalis yra atpažinti: pirmoje eilėje trečias iš kairės į dešinę Steponas Grigas - Švyturys iš Gundavos k., žuvęs 1946 01 22 Gursčių k. Ukmergės r., ketvirtas - Stasys Navikas - Bijūnas iš Liesėnų k., žuvęs 1946 01 22 Gursčių k. Ukmergės r. Antroje eilėje pirmas iš kairės į dešinę Leonas Guobys - Putinas iš Lozorių k. (žuvęs), penktas - Petras Gruzdas - Vėtra iš Meilužių k.,



ž u v e s
1950 04 01
Skrebulių k.

Trečioje eilėje pirmas iš kairės į dešinę Jurgis Meška iš Druskių k., žuvęs 1946 09 25 Lėlių k.

Jeigu yra vyresnio amžiaus žmonių, galinčių atpažinti kitus nuotraukoje esančius partizanus ar suteikti kokios informacijos, prašyčiau paskambinti tel.867461002.

Linus ŠMIGELSKAS, Lietuvos etnokosmologijos muziejaus vyr. fondų saugotojas

Brandos egzaminų pasirinkimo laikui pasibaigus

Ennumaldomai artėjant abiturientų brandos egzaminų maratonui, jau žinomi jų pasirinkti egzaminai, mat baigėsi šių metų brandos egzaminų pasirinkimo laikas. Kaip informavo Kultūros ir švietimo skyriaus vyr. resn. specialistas V. Kralikevičius, šiemet egzaminus pasirinko 175 rajono bendrojo ugdymo mokyklų bei 68 Alantos technologijos ir verslo mokyklos (TVM) abiturientai. "Privalomojo lietuvių kalbos ir literatūros egzamino tipą - valstybinį ar mokyklinį - abiturientai rinkosi savo nuožiūra, o be šio privalomojo egzamino jie galėjo rinktis bei laikyti ne daugiau šešių dalykų brandos egzaminus. Šiais metais jiems bus organizuojami tik valstybiniai biologijos, chemijos, fizikos, geografijos, informacinių technologijų, istorijos, matematikos, užsienio kalbų brandos egzaminai ir tik mokykliniai - menų ir technologijų brandos egzaminai", - sakė specialistas.

Be privalomo lietuvių kalbos ir literatūros egzamino, daugiausiai Lietuvos abiturientų šiemet nusprendė tikrintis anglų kalbos, matematikos ir istorijos žinias. Ne išimtis ir Molėtai - čia daugiausia pasirinkti analo-

giški egzaminai. Lyginant šiemet pasirinktus egzaminus su 2013 m. pasirinkimu, aiškėja, kad skaičiai mažai tesikeičia. Pavyzdžiui, šiemet matematikos egzaminą pasirinko 63,8 proc. rajono bendrojo ugdymo mokyklų abiturientų (pernai - 70,5 proc.), istorijos egzaminą šiemet renkasi 58 proc. (pernai - 59,5 proc.), biologijos - 31,6 proc. (30 proc.). Anglų kalbos egzaminą šiemet pasirinko 78,2 proc. abiturientų (pernai ši egzaminą rinkosi 63,9 proc.). Alantos TVM abiturientai daugiausiai rinkosi geografijos, biologijos, rusų kalbos, istorijos, matematikos brandos egzaminus. Rajono bendrojo ugdymo mokyklose aiškus ir mokyklinių brandos egzaminų pasirinkimas. 20 proc. abiturientų laikys lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą, 17,1 proc. - menų krypties egzaminą, 9,8 proc. - technologijų. Analogiškus egzaminus pasirinkę abiturientai Alantos TVM visi laikys technologijų, 98,5 proc. - lietuvių (gimtosios) kalbos egzaminus.

Jau balandį mokyklose bus vykdomos kalbų įskaitos, o pirmasis pagrindinės sesijos valstybinis brandos egzaminas - užsienio kalbos (prancūzų) - vyks gegužės 3 dieną.

"Vilnies" informacija

TRUMPAI

BIRŽŲ PILYJE. Aštuonios Molėtų socialinės paramos centro darbuotojos praėjusį penktadienį dalyvavo tarptautinėje konferencijoje "Tolerancijos ir kompromisų paieška multikultūrinėje visuomenėje", kuri buvo skirta pasaulinei socialinio darbo dienai paminėti. Konferencija vyko Biržų pilyje. Mintimis apie toleranciją dalinosi Euro-

pos parlamento narys L. Donskis, Vytauto Didžiojo Universiteto profesorė V. Žydžiūnaitė, svečiai iš Didžiosios Britanijos, Latvijos, Vokietijos.

PRENUMERUOKITE "Vilni" nuo bet kurios mėnesio dienos visuose rajono paštuose. Kaina nekinta - 1 mėn. su pašto paslauga tik 10 Lt. DRAUGAUKIME!

DRUTAI

bendruomenės centras, kur visų palinksminti atvyksta svečiai iš Utenos r., Užpalių, o Joniškio bendruomenės centre balandžio 25 d. bei bibliotekoje vyks Atvelykiui skirta rankdarbių paroda ir šventinis koncertas.

Rajono bibliotekose bus surengta popiečių, skirtų K. Donelaičio metams, kurios puikiai papildys minimą Tarptautinę vaikiškos knygos dieną bei Nacionalinei bibliotekų savaitei skirtus renginius. O mėnesio pabaigoje Inturkėje bus minimas šviesios atminties kraštiečio T. Daškevičiaus

jubiliejus, subursiantis draugėn jo draugus, kolegas, pasekėjus. Dubinguose balandį duris vienai dienai atvers menų dirbtuvės, kurių metu bus tobulinami kiaušinių marginimo vašku įgūdžiai, o balandžio 23-ąją čia nuaidės Jurginių linksmybės kartu su vaikų folkloro kolektyvu "Kukutis". Beje, nuo balandžio vidurio atviros dailininkų dirbtuvės veiks ir Alantos dvaro muziejuje - galerijoje. Mėnuo finišuos renginiu, skirtu Tarptautinei šokio dienai "Šokime kartu" Alantos TVM.

"Vilnies" informacija

"TiuMenas- Ežerūnas" - NKL finalo ketvertė!

(Atkelta iš 1 psl.)

čiau jonaviškiai antrame kėlinuke neleido Molėtų komandos žaidėjams išibėgti, tad prieš ilgąją pertrauką nebuvo ramu nei Molėtų, nei Jonavos sirgaliams. Tai, kas nutiko trečiajame rungtynių ketvirtyje, prilygo varžovų "nokautui". Molėtų komanda per 10 minučių sugebėjo susikrauti net 27 taškų pranašumą ir palaužė jonaviškių atkaklumą. Ir nors paskutiniame rungtynių ket-



Sirgaliai šventė!

nalinis ketvertas kovos naujai pastatytoje Palangos universalioje sporto arenoje. Balandžio 12 dieną keturios NKL komandos pusfinaliuose kovos



dėl kelialapių į finalą. Balandžio 13 dieną paaiškės bronzos medalių laimėtojai ir šio NKL sezono čempionai. "Vilnies" informacija



Algimanto ČIŽOS nuotraukos

"TiuMenas- ežerūnas" varžovus parbloškė III kėlinuke

virtyje Molėtų komanda stabtelėjo, varžovai nebeturėjo galimybių rezultatą pakeisti. Molėtų komanda šventė pergalę rezultatu 70:54. "TiuMenas-Ežerūno" komandoje lemiamose rungtynėse išpūdingai rungtyniavo ir varžovus į neviltingą T. Galeckas, pelnęs 20 taškų. Pasiuokojamai kovojo O. Mačernis (16 tšk.). Prie pergalės prisidėjo T. Gaidamavičius (10 tšk.), R. Ambrulaitis (9 tšk.), N. Varnelis (7 tšk.), Th. Davisas (5 tšk.), M. Kadzevičius (3 tšk.). Finalinė rungtynių sirena buvo nustelbta Molėtų

komandos sirgalių džiaugsmo sūkių ir sveikinimų puikiai žaidusiems Molėtų komandos krepšininkams, jiems vadovavusiems treneriams R. Petroniui, M. Kildišiui. Po ir psichologiškai, ir fiziškai sunkaus ketvirtfinalio Molėtų komanda turės pertrauką atsipūsti bei pasirengti pačioms svarbiausioms kovoms. Finalo ketveto turnyro pusfinalyje Molėtų komandai teks susigrumti su reguliaraus sezono nugalėtoja ir NKL čempiono titulą ginančia "Mažeikių" komanda. 2013-2014 NKL metų sezono fi-

Balandžio renginiai - bundančios gamtos šaukliai

Šiuometis balandis ne tik pavasarinės ir bundančios gamtos akcentas, bet ir turtingas renginiais, kuriais džiugins ne tik velykiniais sambūriais, bet ir koncertais, parodomis, mugėmis. Tradiciškai į Dailės skyriaus darbų parodą bei Muzikos skyriaus parengtą koncertą kvies Menų mokykla, o kitą dieną, balandžio 12-ąją, mamytės ir ne tik suburs jau antrą kartą Molėtuose organizuojamas Mamų turgelis kultūros centre, kurio metu bus ga-

limybė ne tik pirkti ar parduoti, bet ir pabendrauti, mainyti, pabūti kartu, susipažinti. Balandžio 25-ąją šurmuliuos tradicinė Mažoji knygų mugė bibliotekoje. Tą dieną renginių, susitikimų su žymiais rašytojais, o knygos mylėtojams bus pristatytos naujienos, kurias gal molėtiškiai jau svajoja išsivysti... Balandžio 26-27 d. visi bus kviečiami į Kulionis, kur vyks tradicinė, jau aštuonioliktąją, pavasarinės žalmos šventė "Jorė 2014", kasmet su-

burianti gausų būrį dalyvių iš visos Lietuvos. Aišku, rajone netrūks šv. Velykoms ir ypatingai Atvelykiui skirtų renginių. Štai balandžio 27-ąją liaudiškos muzikos kapela "Toliejai" Atvelykio šventę pajavairins minėdama savo veiklos dešimtąjį jubiliejų... Tą pačią dieną į smagų pasibuvimą bus kviečiami skudutiškiai, kuriuos pasitiks tetulė Velykė su zuikiu, bus renkamas fantastiškiausias margutis. Taip pat į Atvelykio šventę kvies ir Luokesos

| TV PROGRAMA | | ANTRADIENIS | | Balandžio 1 d. | |
|------------------|---------------------------------------|------------------|---|----------------|----------------------------------|
| LTV | | LTV | | LTV | |
| 06:00 | Labas rytas, Lietuva | 16:00 | Prokurorų patikrinimas | 07:25 | Paklydėlės papūgos sugrįžimas |
| 09:00 | Kobra 11 | 17:00 | Muchtaras sugrįžimas | 19:50 | Albanas |
| 10:00 | Miestelio ligoninė | 18:00 | Žinios | 21:00 | Šamokslo teorija |
| 11:00 | Naisių vasara | 18:25 | Mentalistas | 22:00 | Reporteris |
| 11:30 | Vyriausiasis ginkluotųjų pajėgų vadas | 19:30 | Du su puse vyro | 22:50 | Žinių naujienos |
| 12:30 | Teisė žinoti | 20:00 | Dviračio šou | 23:00 | Nuoga tiesa |
| 13:25 | Dėmesio centre | 20:30 | Yra kaip yra | 00:00 | Air America |
| 13:55 | Labas vakaras, Lietuva | 21:30 | Ponas Vudkokas | 01:00 | Reporteris |
| 14:00 | Žinios | 23:10 | Tramdytojai | 01:50 | Lietuva tiesiogiai |
| 14:10 | Labas rytas, Lietuva | 00:10 | Mentalistas | TV6 | |
| 15:30 | Žinios | 01:05 | Prokurorų patikrinimas | 09:30 | Adrenalinas |
| 15:50 | Senis | Lietuvos ryto TV | | 10:00 | Puma |
| 17:00 | Kobra 11 | 06:44 | TV parduotuvė | 11:00 | Tamsusis riteris |
| 18:00 | Šiandien | 07:00 | Reporteris | 12:00 | Aferistas |
| 18:50 | Naisių vasara | 07:45 | Pradėk nuo savęs | 13:00 | Simpsonai |
| 19:20 | Emigrantai | 07:55 | Albanas | 13:30 | Univeras |
| 20:25 | Loterija "Perlas" | 10:05 | Air America | 14:30 | Teleparduotuvė |
| 20:30 | Panorama | 11:10 | Reporteris | 15:00 | Krokodilų gaudytojo dienoraštis |
| 21:15 | Dėmesio centre | 12:00 | Moterų daktaras | 16:00 | Las Vegasas |
| 21:45 | Pinigų karta | 13:00 | 24/7 | 17:00 | 112. Ekstremali pagalba |
| 22:00 | Loterija "Perlas" | 14:00 | Lietuva tiesiogiai | 18:00 | Aferistas |
| 22:05 | Pinigų karta | 14:35 | TV parduotuvė | 19:00 | CSI kriminalistai |
| 22:45 | Vakaro žinios | 14:50 | Air America | 20:00 | Univeras |
| 23:15 | Šnipai | 16:00 | Žinios | 21:00 | Naša Raša |
| 00:15 | Senis | 16:20 | Mikropasauliai | 21:35 | UEFA Čempionų lygos rungtynės |
| 01:30 | Dėmesio centre | 17:00 | Žinios | 23:40 | Europos pokerio turas |
| LNK | | 17:20 | Lietuva tiesiogiai | 00:45 | Magruberis |
| 06:35 | Smalsutė Dora | 18:00 | Reporteris | 02:20 | CSI kriminalistai |
| 07:00 | Tomo ir Džerio nuotykių | 18:50 | Viskas bus gerai! | KETVIRTADIENIS | |
| 07:25 | Stebuklingi vaistai | 19:50 | Albanas | Balandžio 3 d. | |
| 07:40 | Paklydėlės papūgos sugrįžimas | 21:00 | Patriotai | LTV | |
| 07:50 | Volkeris, Teksaso reindžeris | 22:00 | Reporteris | 06:00 | Labas rytas, Lietuva |
| 08:50 | 24 valandos | 22:50 | Žinių naujienos | 09:00 | Kobra 11 |
| 09:30 | KK2 | 23:00 | Nusikaltimas ir baudmė | 10:00 | Miestelio ligoninė |
| 10:25 | Nuo... Iki... | 00:00 | Air America | 11:00 | Naisių vasara |
| 11:30 | Mano vyras gali | 01:00 | Reporteris | 11:30 | Emigrantai |
| 12:55 | Kempiniukas Plačiakelnis | 01:50 | Lietuva tiesiogiai | 12:20 | Stilius |
| 13:20 | Ogis ir tarakonai | TV6 | | 13:10 | Žingsnis po žingsnio |
| 13:30 | Paklydėlės papūgos sugrįžimas | 09:15 | Teleparduotuvė | 13:25 | Dėmesio centre |
| 13:55 | Audra | 09:30 | Tavo augintinis | 13:55 | Labas rytas, Lietuva |
| 15:00 | Meilė ir baudmė | 10:00 | Puma | 14:00 | Žinios |
| 17:00 | Labas vakaras, Lietuva | 11:00 | Tamsusis riteris | 14:10 | Labas rytas, Lietuva |
| 17:50 | 24 valandos | 12:00 | Aferistas | 15:30 | Žinios |
| 18:30 | Žinios | 13:00 | Simpsonai | 15:55 | Komisaras Reksas |
| 19:30 | Auksiniai Svogūnai | 13:30 | Univeras | 17:00 | Kobra 11 |
| 22:10 | Žinios | 14:30 | Teleparduotuvė | 18:00 | Šiandien |
| 22:50 | Baudėjas | 15:00 | Krokodilų gaudytojo dienoraštis | 18:50 | Naisių vasara |
| 01:15 | Klientų sąrašas | 16:00 | Las Vegasas | 19:20 | Taip. Ne |
| 02:10 | Slapti reikalai | 17:00 | Medikopteris | 20:25 | Loterija "Perlas" |
| TV3 | | 18:00 | Aferistas | 20:30 | Panorama |
| 06:55 | Žalioji enciklopedija | 19:00 | CSI kriminalistai | 21:15 | Dėmesio centre |
| 07:00 | Kempiniukas Plačiakelnis | 20:00 | Univeras | 21:45 | Specialus tyrimas |
| 07:25 | Simpsonai | 21:00 | Naša Raša | 22:00 | Loterija "Perlas" |
| 07:55 | Brazilijos aveniu | 21:35 | UEFA Čempionų lygos rungtynės | 22:05 | Specialus tyrimas |
| 09:00 | Meilės sūkurys | 23:40 | Byvis ir Tešlagalvis užkariauja Ameriką | 22:45 | Vakaro žinios |
| 10:00 | Paskutinis iš vyrų | 01:10 | UEFA Čempionų lygos apžvalga | 23:15 | Šnipai |
| 11:00 | TV Pagalba | 01:30 | Naša Raša | 00:15 | Komisaras Reksas |
| 11:50 | Kvieskite daktarą! | TREČIADIENIS | | 01:15 | Dėmesio centre |
| 12:25 | Nepaprastas pasaulis | Balandžio 2 d. | | LNK | |
| 12:55 | Drakonų medžiotojai | LTV | | 06:35 | Smalsutė Dora |
| 13:30 | Gufis ir jo sūnus Maksas | 06:00 | Labas rytas, Lietuva | 07:00 | Linksmieji Tomas ir Džeris |
| 14:00 | Kempiniukas Plačiakelnis | 09:00 | Kobra 11 | 07:25 | Bjaurusis ančiukas |
| 14:30 | Simpsonai | 10:00 | Miestelio ligoninė | 07:50 | Volkeris, Teksaso reindžeris |
| 15:00 | Sutarties sąlygos | 11:00 | Naisių vasara | 08:50 | 24 valandos |
| 16:00 | Nepaklusni širdis | 11:30 | Nacionalinė paieškų tarnyba | 09:30 | KK2 |
| 17:00 | TV Pagalba | 12:30 | Bėdų turgus | 10:25 | Pagalbos skambutis |
| 17:50 | Kvieskite daktarą! | 13:25 | Dėmesio centre | 11:25 | KK2 penktadienis |
| 18:30 | TV3 žinios | 13:55 | Labas rytas, Lietuva | 12:55 | Kempiniukas Plačiakelnis |
| 19:30 | Pamiršk mane | 14:00 | Žinios | 13:20 | Ogis ir tarakonai |
| 20:00 | Obelis nuo obels | 14:10 | Labas rytas, Lietuva | 13:30 | Senojo jūrniko pasakojimai |
| 20:30 | Žvaigždžių dešimtukas | 15:30 | Žinios | 13:55 | Audra |
| 21:00 | Moterų meluoja geriau | 15:50 | Senis | 15:00 | Meilė ir baudmė |
| 21:30 | Žinios | 17:00 | Kobra 11 | 17:00 | Labas vakaras, Lietuva |
| 22:00 | Vikingų loto | 18:00 | Šiandien | 17:50 | 24 valandos |
| 22:05 | Daktaras Hausas | 18:50 | Naisių vasara | 18:30 | Žinios |
| 23:05 | Gražuolė ir pabaisa | 19:20 | Gyvenimas | 19:30 | Valanda su Rūta |
| 00:05 | 24 valandos | 20:25 | Loterija "Perlas" | 21:30 | Žinios |
| 01:05 | Kaulai | 20:30 | Panorama | 22:10 | Baimės kaina |
| 01:55 | Ryšys | 21:15 | Dėmesio centre | 00:35 | Specialioji Los Andželo policija |
| 02:50 | Penktadienio vakaro žiburiai | 21:45 | Istorijos detektyvai | 01:30 | Ties riba |
| 03:40 | Pabudimas | 22:00 | Loterija "Perlas" | 02:25 | Sveikatos ABC |
| BTV | | 22:45 | Vakaro žinios | TV3 | |
| 07:00 | Muchtaras sugrįžimas | 23:15 | Šnipai | 06:50 | Kempiniukas Plačiakelnis |
| 08:00 | Mistinės istorijos | 00:15 | Senis | 07:20 | Simpsonai |
| 09:00 | Amerikietiškos imtynės | 01:30 | Dėmesio centre | 07:50 | Brazilijos aveniu |
| 11:00 | Prokurorų patikrinimas | LNK | | 09:00 | Meilės sūkurys |
| 12:00 | Kalbame ir rodome | 06:00 | Labas vakaras, Lietuva | 10:00 | Paskutinis iš vyrų |
| 13:00 | Muchtaras sugrįžimas | 06:35 | Smalsutė Dora | | |
| 14:00 | Nuotakos siaubūnės | 07:00 | Tomo ir Džerio nuotykių | | |
| 15:00 | Didžioji sėkmė | | | | |
| 15:30 | Dreikas ir Džošas | | | | |
| 16:00 | Prokurorų patikrinimas | | | | |
| 17:00 | Muchtaras sugrįžimas | | | | |
| 18:00 | Žinios | | | | |
| 18:25 | Mentalistas | | | | |
| 19:30 | Du su puse vyro | | | | |
| 20:00 | Dviračio šou | | | | |
| 20:30 | Yra kaip yra | | | | |
| 21:30 | Vasara Genujoje | | | | |
| 23:15 | Tramdytojai | | | | |
| 00:15 | Mentalistas | | | | |
| 01:10 | Prokurorų patikrinimas | | | | |
| Lietuvos ryto TV | | | | | |
| 06:44 | TV parduotuvė | | | | |
| 07:00 | Reporteris | | | | |
| 07:45 | Žinių naujienos | | | | |
| 07:55 | Albanas | | | | |
| 10:05 | Air America | | | | |
| 11:10 | Reporteris | | | | |
| 12:00 | Moterų daktaras | | | | |
| 13:00 | Patriotai | | | | |
| 14:00 | Lietuva tiesiogiai | | | | |
| 14:35 | TV parduotuvė | | | | |
| 14:50 | Air America | | | | |
| 16:00 | Žinios | | | | |
| 16:20 | Mikropasauliai | | | | |
| 17:00 | Žinios | | | | |
| 17:20 | Lietuva tiesiogiai | | | | |
| 18:00 | Reporteris | | | | |
| 11:00 | TV Pagalba | | | | |
| 11:50 | Kvieskite daktarą! | | | | |
| 12:25 | Nepaprastas pasaulis | | | | |
| 12:55 | Drakonų medžiotojai | | | | |
| 13:30 | Ančiukas Donaldas ir draugai | | | | |
| 14:00 | Kempiniukas Plačiakelnis | | | | |
| 14:30 | Simpsonai | | | | |
| 15:00 | Sutarties sąlygos | | | | |
| 16:00 | Nepaklusni širdis | | | | |
| 17:00 | TV Pagalba | | | | |
| 17:50 | Kvieskite daktarą! | | | | |
| 18:30 | TV3 žinios | | | | |
| 19:30 | Pamiršk mane | | | | |
| 20:00 | Kitoks tyrimas. Ekstrasensų tiesa | | | | |
| 21:00 | Moterų meluoja geriau | | | | |
| 21:30 | Žinios | | | | |
| 21:55 | Žalioji enciklopedija | | | | |
| 22:00 | Pavojus rojuje | | | | |
| 23:05 | Gražuolė ir pabaisa | | | | |
| 00:05 | 24 valandos | | | | |
| 01:05 | CSI Majamis | | | | |
| 01:55 | Ryšys | | | | |
| 02:45 | Penktadienio vakaro žiburiai | | | | |
| 03:35 | Pabudimas | | | | |
| BTV | | | | | |
| 07:00 | Muchtaras sugrįžimas | | | | |
| 08:00 | Yra kaip yra | | | | |
| 09:00 | Mistinės istorijos | | | | |
| 10:00 | Ekstrasensų mūšis | | | | |
| 11:00 | Prokurorų patikrinimas | | | | |
| 12:00 | Kalbame ir rodome | | | | |
| 13:00 | Muchtaras sugrįžimas | | | | |
| 14:00 | Nuotakos siaubūnės | | | | |
| 15:00 | Didžioji sėkmė | | | | |
| 15:30 | Dreikas ir Džošas | | | | |
| 16:00 | Prokurorų patikrinimas | | | | |
| 17:00 | Muchtaras sugrįžimas | | | | |
| 18:00 | Žinios | | | | |
| 18:25 | Mentalistas | | | | |
| 19:30 | Du su puse vyro | | | | |
| 20:00 | Dviračio šou | | | | |
| 20:30 | Yra kaip yra | | | | |
| 21:30 | Vasara Genujoje | | | | |
| 23:15 | Tramdytojai | | | | |
| 00:15 | Mentalistas | | | | |
| 01:10 | Prokurorų patikrinimas | | | | |
| Lietuvos ryto TV | | | | | |
| 06:44 | TV parduotuvė | | | | |
| 07:00 | Reporteris | | | | |
| 07:45 | Žinių naujienos | | | | |
| 07:55 | Albanas | | | | |
| 10:05 | Air America | | | | |
| 11:10 | Reporteris | | | | |
| 12:00 | Moterų daktaras | | | | |
| 13:00 | Patriotai | | | | |
| 14:00 | Lietuva tiesiogiai | | | | |
| 14:35 | TV parduotuvė | | | | |
| 14:50 | Air America | | | | |
| 16:00 | Žinios | | | | |
| 16:20 | Mikropasauliai | | | | |
| 17:00 | Žinios | | | | |
| 17:20 | Lietuva tiesiogiai | | | | |
| 18:00 | Reporteris | | | | |
| 00:55 | Mentalistas | | | | |
| 01:50 | Prokurorų patikrinimas | | | | |
| Lietuvos ryto TV | | | | | |
| 06:44 | TV parduotuvė | | | | |
| 07:00 | Reporteris | | | | |
| 07:45 | Žinių naujienos | | | | |
| 07:55 | Albanas | | | | |
| 10:05 | Air America | | | | |
| 11:10 | Reporteris | | | | |
| 12:00 | Moterų daktaras | | | | |
| 13:00 | Patriotai | | | | |
| 14:00 | Lietuva tiesiogiai | | | | |
| 14:35 | TV parduotuvė | | | | |
| 14:50 | Air America | | | | |
| 16:00 | Žinios | | | | |
| 16:20 | Mikropasauliai | | | | |
| 17:00 | Žinios | | | | |
| 17:20 | Lietuva tiesiogiai | | | | |
| 18:00 | Reporteris | | | | |
| 07:00 | Muchtaras sugrįžimas | | | | |
| 08:00 | Mistinės istorijos | | | | |
| 09:00 | Amerikietiškos imtynės | | | | |
| 11:00 | Prokurorų patikrinimas | | | | |
| 12:00 | Kalbame ir rodome | | | | |
| 13:00 | Muchtaras sugrįžimas | | | | |
| 14:00 | Nuotakos siaubūnės | | | | |

Informuojame,
kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

lesto

| Adresas | Data | Laikas |
|--|--------------------|---------------|
| Ūtos k. | balandžio 07-09 d. | 08:30-17 val. |
| Bulaučiznos k., Ūtos k. | balandžio 07-09 d. | 08:30-17 val. |
| Alantos mstl., Antaliežių k., Dauniškių k., Trumponių k. | balandžio 07 d. | 08:30-17 val. |
| Bučiškių k., Gaigalų k., Kadariškių k. | balandžio 08-09 d. | 08:30-17 val. |
| Juodiškio k. | balandžio 08-09 d. | 08:30-17 val. |
| Ūtos k. | balandžio 04 d. | 08:30-17 val. |
| Bulaučiznos k., Ūtos k. | balandžio 04 d. | 08:30-17 val. |

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lessto.lt

Informacija apie parengtą strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) atrankos dokumentą ir priimtą sprendimą
Plano rengimo organizatorius - UAB "Transmira", į.k.302877620, Basanavičiaus g.116, Utena LT-28214, el.p. e.mindaugas@transmira.lt, tel.86 505828.

Plano pavadinimas - "Žemės sklypų (kad.Nr.6244/0002:397 ir 6244/0002:393) sujungimas ir pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš žemės ūkio paskirties į kitą paskirtį, komercinės paskirties objektų teritorijos (prekybos, paslaugų ir pramogų objektų statybos)" Ažuluokės k., Luokės sen., Molėtų r.sav.

Detaliojo planavimo tikslas - dviejų sklypų sujungimas, paskirties keitimas, teritorijos naudojimo ir tvarkymo reglamentų nustatymas. Rengimo pradžia 2013 m.

Priimtas sprendimas - UAB "Transmira" direktoriaus įsakymas 2014-03-27 Nr.27-03-14, kad parengtam detaliam planui strateginis pasekmių aplinkai vertinimas (SPAV) nebus atliekamas.

Sprendimas priimtas remiantis Atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitos išvadomis (rengėjas UAB "Fasado projektai", Molėtų g. 15, Ažubalių k., Luokės sen., LT-33103 Molėtų r.sav, (tel.8 383 52363, el. p. fasadoprojektai@gmail.com) ir SPAV subjektų (Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos, Kultūros paveldo departamento Utenos teritorinio padalinio, Utenos visuomenės sveikatos centro Molėtų skyriaus, Utenos regiono aplinkos apsaugos departamento ir Molėtų rajono savivaldybės administracijos) išvadomis, kad detaliojo plano strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas.

Susipažinti su SPAV atrankos dokumentu, motyvais dėl kurių priimtas sprendimas neatlikti SPAV, teikti pasiūlymus raštu galima plano organizatoriui arba plano rengėjui aukščiau nurodytu adresu 10 darbo dienų nuo šio skelbimo. Visuomenė teikdama pasiūlymus privalo nurodyti vardą, pavardę (pavadinimą), adresą, motyvus, kuriais pagrindžiamas pasiūlymas, pasiūlymo teikimo datą.

Skaudžios netekties valandą nuoširdžiai užjaučiame Vandą Židonienę dėl staigos mylimos sūnaus LAIMUČIO mirties.
Toliejų grupės Gyvojo rožančiaus narės

Niekas negali užgydyti žaizdos, kurią palieka artimo žmogaus mirtis. Tariame pačius nuoširdžiausius užuojautos žodžius Marytei Židonienei dėl vyro mirties.
UAB "Gitolita" darbuotojai

Dalijamės skausmu, liūdime kartu ir nuoširdžiai užjaučiame Loretą Baliunienei dėl tėvelio mirties.
UAB "Gitolita" darbuotojai

Brangiausi žmonės eina ir palieka
Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa,
Ir atminty gyvi išlieka...
Nuoširdžiai dėkojame visiems už maldą, už buvimą kartu, už palaikymą mintimis ir žodžiais, už paguodos žodžius ir visokeriopą paramą, atsisveikinant ir į paskutinę kelionę palydint mums brangų ir mylimą žmogų - JONĄ PUSVAŠKĮ.
Dėkojame O. Matuliuskienės įmonei, Molėtų, Alantos ir Suginčių parapijų kunigams, rajono seniūnams, Molėtų r. savivaldybės tarybai, Molėtų r. savivaldybės administracijai, Suginčių seniūnijos darbuotojams, Molėtų r. policijos pareigūnams, Suginčių, Skudutiškio, Verbiškių, Sidabrinių ir Padvarnių bendruomenėms, giesmininkams, kolegoms ir bendražygiams, draugams, giminėms ir artimiesiems, kaimynams ir visiems žmonėms, pagerbusiems Joną Pusvaškį.
Žmona, dukros ir broliai

Skaudžios netekties valandą nebuvome vieni. Už užuojautas, maldas, nuoširdų palaikymą, gėlių žiedus ir visokeriopą paramą, palydint į Amžinojo poilsio vietą mums brangų tėvelį ANTANĄ DRAGŪNĄ, dėkojame Stūrinių kunigui Mindaugui Grendai, giesmininkams, O. Matuliuskienės įmonei, gydytojai A. Aleksiejūnienei, kaimynams, draugams ir visiems buvusiems su mumis sunkiomis gyvenimo akimirkomis.
Dukros

PRIMENAME, KAD BALANDŽIO MĖNESIUI užsiprenumeruoti "Vilni" galite bet kurią mėnesio dieną visuose rajono paštuose arba į namus pasikvietę UAB "Spaudos kelias" atstovą Vidmantą tel. 8 684 43075, o taip pat (be pristatymo į namus) - K. Juočepio parduotuvėse "Skrydis" (J.Janonio g., Melioratorių g.).

VIRGIO VAIRAVIMO MOKYKLA organizuoja
B kategorijos vairavimo kursus
Kviečia registruotis balandžio 1 d. 18 val.
Vilniaus g. 42-5, Molėtai ☎ 8686 95247

ATNAUJINTAS RESTORANAS - VIEŠBUTIS
"SENOJI UŽEIGA"
VISOS MAITINIMO PASLAUGOS UŽ MAŽIAUSIĄ KAINĄ
Banketai, konferencijos, maistas išsivežimui, gedulingi pietūs...
Tel.: administracija 867604463, 867604462
virtuvė - registratūra 867673161 www.senojuzeiga.lt
MŪSŲ ILGAMETĖ PATIRTIS PATEISINS JŪSŲ PASIRINKIMĄ!

BARAS BILIARDINĖ „SKRYDIS“
* Priima užsakymus pobūviams ir maisto išvežimui.
* Salės nuomos mokesčio nėra.
DIRBAME PENKTADIENIAIS NUO 15 VAL. IKI 24 VAL.
Tel.: 8612 64265, 8686 42429

PASITINKANT PAVASARĮ

Šarvuotos durys su spyňa nuo 899 Lt
Pakeliamieji garažo vartai nuo 1999 Lt
Stogo langai nuo 499 Lt

Lietuviški arkiniai šiltnamiai. Tel. 86 46 88 988.
www.manonamukas.lt
Info@manonamukas.lt
Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992.

Negaiškite laiko ieškodami padangų!
VISKAS vienoje vietoje

MELGA
PADANGOS · RATLANKIAI · SERVISAS

J.Basanavičiaus g. 12, Utena (8-389) 69442

V. Aleksiejūno VAIRAVIMO MOKYKLA
Vilniaus g. 103, Molėtai,
Tel.: 8 687 87892
BALANDŽIO 8 d. 18 val.
AM (motoroleris), A1, A2, A, B kategorijų vairuotojų mokymas

1 kv.cm "Vilnyje" - 1.20Lt + PVM. Daugkartinė reklama! taikome NUOLAIDAS!
BENDRADARBLIAUKIME.

Pigiai, greitai, kokybiškai DAŽAU namus, gamybinės paskirties patalpas. KALKINŲ fermas. Kiti statybos darbai. Tel. 8679 90305

Vandens gręžiniai. Hidroforai siurbliai. Montavimas. Garantija. Tel. 8 672 33075

Laiptinių, namų dažymas. Stogų dengimas. Buto remontas. Vonių atnaujinimas, gipsas. Tel. 8605 02472

IRENGIAME nuotekų surinkimo talpas gelžbetoniniais rentiniais (1,5 m., 2,2 m. pločio, sandarūs, įlieti į betono pagrindą, nelaidūs vandeniui). KASAME tranšėjas vandentiekui, JUNGIAME hidroforus. Tel. 867501059 www.kasyba.com

REIKALINGA

Vila „KELMYNĖ“
VIEŠBUTIS · HOTEL

Vila „KELMYNĖ“
REIKALINGA VIRĖJA
nuolatiniam darbui.
Tel. 8616 90993

Kavinei „VILKASALĖ“
(Mindūnai) sezoniniam darbui REIKALINGA VIRĖJA (-AS), PAGALBINIAI DARBUOTOJAI.
Tel. 8650 50822

Skardos gaminių dirbtuvėms Šeštokiškyje REIKALINGI darbuotojai, pagalbini darbininkai (gali būti nepatyrę, jauni).
Tel. 8652 44689

SEZONINIAM DARBUI Dubingiuose REIKALINGI DARBUOTOJAI prie daržų ir šiltnamių.
Tel. +370 5 21 22 318, stikliai.office@stikliai.lt

KELEIVIŲ DĖMESIUI!
Nuo 2014m. balandžio 01d. autobus maršrutu Molėtai - Arnėnai važiuos tik iš Arnėnų (išvykimo laikas nesikeičia). Autobuso išvykimo iš Molėtų 6,00 val. nebus. Informacija tel.838351333.
Molėtų autobusų parkas

SODININKŲ BENDRIJOS „SIESARTIS“ SODININKŲ DĖMESIUI!
2014 m. balandžio 5 d. 10 val. Molėtų rajono savivaldybės salėje (2 aukštas) pakartotinai įvyks sodininkų bendrijos „Siesartis“ sodininkų susirinkimas.
Darbotvarkė:
1. Ataskaita už 2013 m. ir sprendinių reikalai 2014 m.
2. Revizijos komisijos ataskaita.
3. Dėl revizijos komisijos rinkimo.
4. Dėl sąmatos sudarymo 2014 m.
5. Einamieji klausimai.
PRAŠOME BENDRIJOS NARIUS DALYVAUTI.
Sodininkų bendrijos „Siesartis“ valdyba

DVIRATUKAI, TRIRATUKAI, MOTOCIKLIUKAI JAU PARDUOTUVĖJE „DOVANA“!
Didysis rūbų **ISPARDAVIMAS** - nuo 20 iki 50% NUOLAIDOS vaikų rūbeliams - 20%, žaislams - 40%, 3D patalynei - 10% ir kt.
MALONIAI KVIECIAME APSILANKYTI!
Vilniaus g. 45, Molėtai (buves kino teatras)

KB „Žalioji lanka“ nariai, balandžio 11 d. 13 val. Anykščių kultūros centro mažojoje salėje, A. Barausko a. 2, organizuojamas ATASKAITINIS KOOPERATYVO NARIŲ ATSTOVŲ SUSIRINKIMAS.
Kviečiame dalyvauti. Administracija

ŠALDYTUVŲ IR SKALBYKLIŲ REMONTAS NAMUOSE.
Tel. 8650 31405

PERKA

BRANGIAI perka įvairius automobilius, mikroautobusus, priekabas. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

UAB "PAJŪRIO" Be TAR-MĒSINĖ PININKŲ PERKA jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc. Tel.: 8699 06804, 8603 09021

Įmonė BRANGIAI PERKA GALVIJUS Atsiskaito iš karto. Išsiveža
Tel.: 8 686 54826, 8 684 40534

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureigių, motociklus. Tel. 8604 55326

Įvairių markių važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius (kaina nuo 300 iki 2000 Lt), pilnos komplektacijos automobilių variklius. Tel. 8609 35788

Lietuvos - Izraelio įmonė **BRANGIAI PERKA** veršelius auginimui nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%. Sveriam elektroninėmis svarstyklėmis. Tel. 8-633 66417, 8-611 94949

SKUBIAI NUPIRKSIO: namą, sodybą, butą, žemės-miško sklypą ar kitą NT. Atsiskaitysiu grynais. Susitvarkysiu dokumentus (gali būti su skolomis). Tel. 8670 37592

PIRKSIO SKLYPĄ arba SODYBĄ, gali būti soduose arba prie ežero ar miško. Tel.: 8650 28457

Brangiai superkame bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 74767

UAB "BARTYNCO" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

NIKSOFT
UAB „Niksoft“ BRANGIAI SUPERKA ĮVAIRIŲ VEISLIŲ (2-8 SAV.) VERŠELIUS AUGINIMUI. Sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius, telyčias. Pasikrauna. Moka PVM. Tel.: 8685 84392, 8676 02393

BRANGIAI SUPERKA sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius ir telyčias. Sveria. Moka priedus. Sumoka iš karto. Pasikrauna patys. Tel. 8662 50592

PERKA GAMYBINES PATALPAS arba angara, arba sklypą su leidimu statyboms prie Molėtų. Tel. 8675 96432

ĮMONĖ PERKA GALVIJUS SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ. ATSKAITO IŠ KARTO. Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965.

Visoje Lietuvoje perka mišką su žeme ar išsikirsti, 5000 - 35000 Lt/ha, gali būti malkinis. Tel. 8600 29417

Brangiai perkame MIŠKĄ arba mišką išsikirtimui. Tel. 8613 74861

PRIVATI GIRININKIJA
Perkame mišką, medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos projektus, konsultuojame miško savininkus. Tel. 8 620 87788

UAB "Expogalvijai" perka įvairius veršelius. Sąžiningai sveria. Moka PVM. Tel.: 8640 17516, 865158506

Brangiai perka bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas. Tel. 8606 13525

agaras PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius) ATSKAITO IŠ KARTO Tel. 8 611 47814 NEMOKAMAS tel. 8 800 08801

Įmonė PERKA KARVES iki 4,10 Lt/kg, TELYČAITES iki 4,60 Lt/kg, BULIUS iki 5,50 Lt/kg, ARKLIUS iki 4,5 Lt/kg. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

UAB „GIVONEDA“ PERKA veršelius, karves, bulius, telyčias. Teikia pervežimo paslaugas. 869490732 (Omnitel), 8678 00255 (Tele2)

BRANGIAI SUPERKAME gintarą (gabalus), papuošalus (karolius, apyrankes, sages). Tel.: 8623 47249, 8674 39704

Brangiai superkame automobilius, sunkvežimius, mikroautobusus. Gali būti daužti, nevažiuojantys. Pasiimame. Tel. 860161510

UAB „BOVARIUS“ Perka veršelius auginimui
Belgų buliukai - 15,40 Lt
Belgų telyčaitės - 11,40 Lt
Buliukai - 6 - 8 Lt
Tel. 868889863

Valentino Petroškos II aukštomis kainomis
perka veršelius (buliukus ir telyčaites iki 8 sav.)
• Sveriam elektroninėmis svarstyklėmis;
• Mokame PVM;
• Atsiskaitome vietoje.
Tel. 8 673 40202

BRANGIAI PERKAME MIŠKĄ Atsiskaitome klientui palankiomis sąlygomis Tel. (8-686) 72380

SUPERKAME AUTOMOBILIUS! Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.:867203225

PERKAME ĮVAIRIŲ MARKIŲ AUTOMOBILIUS ir žemės ūkio techniką (gali būti nevažiuojantys), buitinę elektroninę techniką. SIŪLOME aplinkos valymo, pastatų griovimo paslaugas. Tel. 8614 09174

PERKA buliukus mišrūnus auginimui. Siūlyti ir per 100 kg. Tel. 8699 68560

AUKSO TURAS JŪSŲ MIESTE. Superkame: aukso laužą, dirbinius, dantų karūnelės (išvalome), sidabrą (dirbinius, stalo įrankius, techninį sidabrą), auksines ir sidabrinės monetas, stambius gintaro gabalus, karolius, molines ir porceliano statulėles, ordinus, medalius, karinius apdovanojimus. Jūsų laukiame balandžio 4 d. nuo 8 val. iki 12 val. Molėtų kultūros centre, Inturkės g. 4, Molėtai

PARDUODA

Įvairias malkas kaladėlėmis. Turiu sausų. Pristatau į vietą. Tel. 8646 65577

UAB "DZITVA" PARDUODA ir pristato (nemo-kamai) durpių briketus, akmenis anglį, malkas. KASA tvenkinius. Tel.:8687 27293, 8688 54330

Vištos! Vištaitės! Balandžio 2 d. (trečiadienį) prekiausime "Kaišiadorių" paukštyno vakcinuotomis, 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis dėsliosiomis vištaitėmis ir gerai kiaušinius dedančiomis vištomis (kaina nuo 12 Lt), turėsime gaidžiukų, spec. lesalų. Prekiausime kiaušiniams. Tel. 8608 69189. Stirniai-16 val., Mindūnai-16,05 val., Molėtai (ūk.turgus)-16,15 val., Videniškiiai-16,25 val.

PARDUODA MALKAS kaladėlėmis ir skaldytas. Yra sausų. Atvežu. Tel. 8618 81542

1 kambario butą Liepų g., Molėtuose. Kaina- 63000Lt. Tel. 8676 04463

19 arų namų valdos sklypą (22 000 Lt) ir 1,4 ha žemės ūkio paskirties sklypą. Tel. 8 614 29083

6 arų sodo sklypą sodų bendrijoje "Pavasaris". Tel. 8610 35235

PARDUODA įvairių veislių BULVES. Penktadieniais ir šeštadieniais prekiaujame miesto turguje. Tel. 8604 63292

IĮ "Tigmis" prekiauja statybine apdailos mediena: vidaus ir lauko dailylentės, terasos ir grindų lentos. Tel.: 8650 33344, 8383 52434

MALKOS! Parduodame įvairių rūšių malkas. Skaldytas, 3 m rąteliais. Atvežame tvarkingai krautas. Tel. 8680 91919

Du naudotus dviračius paaugliams. Naują gartraukį. Tel. 860473881

"AUDI 80" (1986 m., 1,6, benzinas, TA iki 2015 05, kaina - 1500 Lt), "Mazda 323 S" (1996 m., 1,7 dyzelis, TA iki 2016 02, kaina - 2500 Lt). Tel. 8687 18241

MALKASKALADĖLĖMIS. Tel. 8688 17588
Skubiai parduoda 13 mėn. telyčaitę. Tel. 8383 48055

Iki balandžio 8 d. Antalgės paukštynas parduoda mėsines vištas. Tel.: 8389 37791, 8686 82817

Šotlandijos ponius. Kaina nuo 1500 iki 3000 Lt. Tel. 8687 95925

"Subaru Legacy" (1995 m., benzinas/dujos BRC), automobilinę priekabą "Tonar", sidabrinės eglaitės, kalnines pušaites. Tel. 8698 44782

Parduodu 2 kambarių butą mūriniame name (1 a. iš 2) Bekupės k., Molėtų r. (su baldais, apšildymas krosnimi). Yra 11 a žemės, netoli parduotuvė, autobusų stotelė. Tel. 8650 10015

2 aukštų namą Dapkūniškiuose, nebrangiai naudotus: sekcija "Vilnius", minkštą kampa, sofą su foteliais. Tel. 8605 98459

Balandžio 1 d. prie PC "Norfa" **PREKIAUSIME VAISMEDŽIAIS, VAISKRŪMIAIS**

7,14 ha žemės sklypą Suginčių s. Tel. 8674 43043

Šieną ritiniuose (100 Lt/t), 4 korpų plūgą "Kverneland" (su lingine apsauga, rėmas apvalus, 4100 Lt), sėjimąją "Stegschet" (3 metrų, pavažinė, 2000 Lt), medžio išilginio pjovimo stakles (trifazis, savadarbės, 1100 Lt).

Šienainio rulonus. Kaina 50 Lt. Galiu atvežti. Tel. 8611 56533

Modernų 3 kambarių BUTĄ Ažuolų g., Molėtuose. Tel. 8662 50351

Šieno rulonus (1 rulono kaina - 20 Lt). Tel. 8652 11600

Pirmaveršę karvę. Tel.: 8677 24678, 8676 84553

PLASTIKINIAI LANGAI
LAUKO IR VIDAUS DURYS NUOLAIDA - 50%
VILNIAUS G. 53, MOLĖTAI
865527658, 868521557
ŠEŠTADIENIAIS - 8 - 12 VAL

ŠARVO DURYS, ŽALIUZĖS, ROLETAI, BALKONŲ STIKLINIMAS

NAUJAS ŠILDYMO SISTEMŲ SALONAS MOLĖTUOSE

Atidarymo proga
Nuolaidų lietus iki 40%

Kovo 21 ir 22 dienomis

•Saulės kolektoriai •Katilai •Židiniai
•Santehnika •Geoterminis šildymas

S. Dariaus ir S. Girėno 42, Ažubalių k., Molėtų r. Informacija telefonu 8 383 52703

PAMINKLAI, TRINKELĖS Pilnas kapaviečių tvarkymas, betonavimas, montavimas. Gaminame pagal užsakymus akmenų produkciją. Klojame trinkelės kapinėse ir kiemuose. granitas@statyba.lt tel. 8693 33939

NUOMA

Jauna pora IŠSINUOMOTŲ 1 kambario butą Molėtuose. Tel. 864554570

Išsinuomochiau 3 - 4 kambarių butą Molėtuose. Tel. 8640 43348

Jauna labai tvarkinga šeima išsinuomotų 2-3 kambarių butą Molėtuose arba šalia Molėtų. Gali būti be baldų, tik su virtuvine įranga. Tel. 864668577

UAB Molėtų autobusų parkas NUOMOJA komercines patalpas adresu Vilniaus g. 101, Molėtai. Informacija tel. 869905763

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ STIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI
Tel. (8-640) 44255

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta. Tel. 868607635
Leonas

UAB "MOLETŲ DUJOS" DUJOS Į NAMUS
8612 24444 (mieste)
8620 51460 (rajone)
Žaliosios g. 1A (Ažubalių pradžia) DUJOS - TIK 68 LT (pasiimant patiems)
www.moletudujos.lt

Gaminame ir montuojame medinius langus. Atliekame jų apdailą. Tel.: 8656 47092, 52060

Pjauna medieną kliento kieme. Didelė darbo patirtis. Tel. 8657 66798

PARDUOTUVĖ „ŽARA“ Viščiukų ketvirčiai - 5,95Lt
Viščiukų filė - 12,99Lt
Viščiukų sparneliai - 5,95Lt
VISADA MAŽOS KAINOS ☺
Amatų g. 4, Molėtai

BALDŲ GAMYBA. Virtuvės, spintos slankiosiomis durimis, prieškambario ir kt. Tel. 8679 73552

Statome karkasinius pastatus, sūpynes, tvoras, liejame pamatus, juos apklijuojame, atliekame kt. darbus. Tel. 8655 43994

Krosnių meistras mūrija visų tipų krosnis. Atlieka remonto darbus. Pristato medžiagas. Tel. 8600 65805

RENADENTA
ODONTOLOGIJOS KLINIKA UTENOJE

Moderni odontologijos klinika „Renadenta“

-Ponoraminis rentgenas
-Dantų šaknų kanalų gydymas su mikroskopu
-Terapinis gydymas
-Estetinis dantų plombavimas

-Dantų rovimas, šaknų, cistų šalinimas
-Implantacija
-Protezavimas
-Burnos higiena

Malonus aptarnavimas, profesionalūs specialistai. Geros kainos ir kokybės santykis.

Registracija: tel. 8643 05115, V. Kudirkos g. 22-50, Utena

Montuojame visų rūšių katilus, keičiame vandentiekio ir kanalizacijos stovus. Montuojame grindinio šildymo, vandentiekio, nuotekų, filtravimo sistemas. Dirbame tik su kokybiškomis medžiagomis. Tel.: 8674 76592, 8646 62158

NAUJIENA SKALBYKLA - VALYKLA
Vilniaus g. 83, Molėtai (miesto pirtyje, iš kiemo pusės)
8673 33232